
DATI STATISTICI FITOK & EPAL

2° TRIMESTRE



Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

SOGGETTI 7.1

SOGGETTI 7.2

TOTALE

565.128 +10%

373.314 +25%

938.442

514.405

299.433

813.839

346.012

212.689

558.701 +15%

+63%

+76%

+68%

+49%

+41%

+46%

Fonte: FitokWeb - dati in corso di verifica 

2022 [M³] 2021 [M³] VARIAZIONE %
2022/20212020 [M³] VARIAZIONE %

2021/2020
VARIAZIONE %

2022/2020

TAB 1: TOTALE PRODUZIONE A MARCHIO FITOK II TRIMESTRE 2022/2021/2020

La produzione a marchio FITOK dei 7.1 e 7.2 per il secondo trimestre 2022 conferma l’andamento di crescita del 
comparto degli imballaggi in legno conformi all’ISPM n. 15. 
Si verifica l’incremento del 10% per il materiale in legno trattato dai 7.1, mentre la produzione da 7.2 ha una crescita 
notevole del 25% rispetto al 2021. La tabella seguente identifica l’andamento della produzione FITOK basata sui trimestri.



Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

TAB 2: ANDAMENTO PRODUZIONE FITOK TRIMESTRALE 7.1 + 7.2
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Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

GENNAIO

FEBBRAIO

MARZO

TOTALE

220.922 +6%

268.379 +7%

1.735.387

209.080

249.949

1.566.562

224.687

227.662

1.216.848 +11%

-2%

+18%

+43%

-7%

+10%

307.644 +5%293.695 205.790 +49% +43%

APRILE

MAGGIO

GIUGNO

326.619 +23%

314.060 +14%

266.695

275.356

151.656

192.880

+115%

+63%

+76%

+43%

297.763 +9%272.135 214.174 +39% +27%

+29%

Fon
te: FitokW
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2022 [M³] 2021 [M³] VARIAZIONE %
2022/20212020 [M³] VARIAZIONE %

2022/2020
VARIAZIONE %

2021/2020

TAB 3: PRODUZIONE MENSILE TOTALE ( I TRIMESTRE + II TRIMESTRE ) FITOK PER IL 2022/2021/2020

GENNAIO

FEBBRAIO

MARZO

TOTALE

134.877 +6%

165.959 +6%

1.064.290

126.988

156.106

987.044

142.231

145.927

763.186 +8%

-5%

+14%

+39%

-11%

+7%

198.326 +5%189.545 129.016 +54% +47%

+29%
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2022 [M³] 2021 [M³] VARIAZIONE %
2022/20212020 [M³] VARIAZIONE %

2022/2020
VARIAZIONE %

2021/2020

TAB 4: PRODUZIONE MENSILE IN MC DEI SOGGETTI 7.1 ( I TRIMESTRE + II TRIMESTRE) PER IL 2022/2021/2020

Nelle tabelle seguenti, dalla n. 3 alla n. 7 si possono verificare gli andamenti mensili e trimestrali della produzione totale 
(7.1 e 7.2) e quelli relative ai primi due trimestri del 2022 confrontati con il 2021 e il 2020.

APRILE

MAGGIO

GIUGNO

174.937 +3%

198.493 +17%

169.388

169.761

97.696

116.589

+79%

+70%

+73%

+46%

191.698 +9%175.256 131.727 +46% +33%



Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

GENNAIO

FEBBRAIO

MARZO

86.045 +5%

102.420 +9%

82.092

93.843

82.456

81.735

+4%

+25%

+0%

+15%

109.318 +5%104.150 76.774 +42% +36%
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2022 [M³] 2021 [M³] VARIAZIONE %
2022/20212020 [M³] VARIAZIONE %

2022/2020
VARIAZIONE %

2021/2020

TAB 5: PRODUZIONE MENSILE IN MC DEI SOGGETTI 7.2 ( I TRIMESTRE+ II TRIMESTRE) PER IL 2022/2021/2020

APRILE

MAGGIO

151.682 +18%

115.567 +7%

96.959

105.595

53.960

76.291

+181%

+51%

+80%

+38%

TOTALE 671.097 579.518 453.663 +12% +48%

GIUGNO 106.065 +13%96.879 82.447 +29% +18%

+28%



Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

NUOVO

RIPARATO

TOTALE

2.248.929 +14%

1.241.510 -6%

3.490.439

1.970.407

1.322.635

3.293.042

1.628.679

1.087.766

2.716.445 +6%

+38%

+14%

+28%

+21%

+22%

+21%

Fonte: Elaborazione Conlegno du dati EPAL- dati in corso di verifica 

2022 [PZ] 2021 [PZ] VARIAZIONE %
2022/20212020 [PZ] VARIAZIONE %

2021/2020
VARIAZIONE %

2022/2020

TAB 6: TOTALE PRODUZIONE E RIPARAZIONE A MARCHIO EPAL II TRIMESTRE 2022/2021/2020

L’andamento della produzione di pallet EPAL sia nuovi che riparati fa registrare un aumento del 6% rispetto al 2021. 
Il traino del comparto viene dalla produzione di Epal nuovi, +14% sul periodo, mentre i riparati registrano una flessione 
del 6%. Il settore Epal si conferma cardine per le esportazioni interne ed internazionali; un surplus per la logistica. 



Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

TAB 7: ANDAMENTO PRODUZIONE TRIMESTRALE PALLET EPAL (NUOVI + RIPARATI)
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Fonte: FitokWeb - dati in corso di verifica
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Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

GENNAIO

FEBBRAIO

MARZO

828.867 +3%

955.084 -3%

807.873

983.445

874.018

959.799

-5%

+0%

-8%

+2%

1.239.519 +4%1.187.850 937.567 +32% +27%

2022 [M³] 2021 [M³] VARIAZIONE %
2022/20212020 [M³] VARIAZIONE %

2022/2020
VARIAZIONE %

2021/2020

TAB 8: PRODUZIONE MENSILE TOT. (I TRIMESTRE + II TRIMESTRE) EPAL NUOVI E RIPARATI PER IL 2022/2021/2020

GENNAIO

FEBBRAIO

MARZO

478.337 +3%

538.144 -12%

463.263

610.109

532.617

595.617

-10%

-10%

-13%

+2%

793.540 +8%737.812 609.769 +30% +21%
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2022 [M³] 2021 [M³] VARIAZIONE %
2022/20212020 [M³] VARIAZIONE %

2022/2020
VARIAZIONE %

2021/2020

TAB 9: PRODUZIONE MENSILE (I TRIMESTRE + II TRIMESTRE) EPAL NUOVI IN N° DI PEZZI PER IL 2022/2021/2020

Nelle tabelle seguenti, dalla n. 8 alla n. 10, risulta interessante verificare gli andamenti mensili della produzione totale di 
pallet EPAL (nuovi + riparati), suddivisi per i mesi di produzione e per i primi 2 trimestri del 2022. I dati sono interpolati 
per ottenere le variazioni percentuali che intercorrono fra il 2022/2021, 2022/2020, 2021/2020.
L’andamento della produzione di Epal nuovo ottiene una crescita, come già evidenziato nella prima parte del 2022.

TOTALE 6.513.909 6.272.210 5.487.829 +4% +19%

APRILE

MAGGIO

GIUGNO

1.049.300 -1%

1.224.392 +13%

1.060.328

1.080.564

799.760

963.744

+31%

+27%

+33%

+12%

1.216.747 +6%1.152.150 952.941 +28% +21%

+14%

TOTALE 4.058.950 3.781.591 3.366.682 +7% +21% +12%

APRILE

MAGGIO

GIUGNO

666.147 +5%

791.659 +26%

633.537

629.458

445.554

596.245

+50%

+33%

+42%

+6%

791.123 +12%707.412 586.880 +35% +21%



Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale
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GENNAIO

FEBBRAIO

MARZO

350.530 +2%

371.940 +0%

344.610

373.336

341.401

364.182

+3%

+2%

+1%

+3%

445.979 -1%450.038 327.798 +36% +37%

2022 [M³] 2021 [M³] VARIAZIONE %
2022/20212020 [M³] VARIAZIONE %

2022/2020
VARIAZIONE %

2021/2020

TAB 10: PRODUZIONE MENSILE (I TRIMESTRE + II TRIMESTRE) EPAL RIPARATI IN N° DI PEZZI PER IL 2022/2021/2020

TOTALE 2.409.959 2.490.619 2.121.147 -3% +14%

APRILE

MAGGIO

GIUGNO

383.153 -10%

432.733 -4%

426.791

451.106

354.206

367.499

+8%

+18%

+20%

+23%

425.624 -4%444.738 366.061 +16% +21%

+17%


